
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vypliiujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplněníhotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce ~ Posudek oponenta D

Autor/ka práce
Přijmení a jméno: Kučera Štěpán

Název práce: Česká interneto v á literární keirika
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Kraus Jiří

Pracoviště: IKSŽ

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE ("kliknutím" zakřížkuj te vybrané hodnoc ení)
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýlení je tezí, odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zd ůvodn ěn é tezím

zd ůvodn ěn é aje zd ůvodněné , ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce ~ D D D D
1.2 Teclmika práce ~ D D D D
1.3 Struktura práce ~ D D D D

KOME NTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popi s hlavních výtek)

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré 
ještě akceptovatelné - téměř nevyhovující - zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolen ému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp . zvládnutí teclmiky empirického výzkumu 3
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos prác e k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)
Původní a materiálově vyčerpávající popis a rozbor časopisů a serverů zabývajících se literární kritikou. Úvodní
kapitoly obsahují zasvěcený rozbor problematiky "vysoké" a "nízké" kultury , úlohy nových médií a stavu i
proměn literární kritiky. Anketní otázky v závěru práce pracují s omezeným souborem respondentů autorovy
závěry nijak neobohacují, ale obecně potvrzují , Jazyk, styl a zvládnutí tématu prozrazují autorovu zkušenost a
erudici.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLE DNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré 
ještě akceptovatelné - téměř nevyhovující - zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí termino logie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 1



bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjis títe přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zj ištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodnění v případě nedoporučení" navrhněte , aby
s autorem bylo zahájeno disciplinárn í řízení. )

3.5 Jazyko vá a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně poru šována platná 1
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce je velmi dobrým východiskem pro další rozvíjení tématu v disertační práci, resp , v doktorském studiu ,.

4. SHRNUJící KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky ,
p ůvodnost tématu a záv ěrů apod.)
Ke kladnému hodnocení dodávám informaci, že jedna část práce byla přijata k otištění v časopise Český jazyk a
literatura (vyjde v č. 1, ročník 2010/2011) a byla liter ární skupinou redakce velmi příznivě přijata .

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Pokuste se stručně shrnout zvlá štností internetov é liter ární kritik y, pokud existují.
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum:.. :: {./~ fo .../!!LPOdPIs:.! .

Hotový posudek vytiskněte,podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


